

Kommunens utlåtande till Vichtis miljönämnd om Vichtis kommuns program för naturens mångfald

Kommunstyrelsen 22.01.2024 § 4
901/11.00.02/2023

Beredare	Miljöplanerare Merja Puomies fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Kommundirektör Virpi Sailas Kommunstyrelsen beslutar ge Vichtis kommun utlåtandet i redogörelsedelen.
Beslut	Kommunstyrelsen beslutade enhälligt enligt förslaget.
För kännedom	Vichtis kommuns miljönämnd
Redogörelse	Vichtis miljönämnd har bett om ett utlåtande om Vichtis kommuns program för naturens mångfald som är framlagt 1.12.2023-31.1.2024. Utlåtandet ska skickas senast 31.1.2024 kl. 15 till adressen Vihdin ympäristölautakunta, Asemantie 30, PL 13, 03101 Nummela eller per e-post till adressen kunnanvirasto@vihti.fi .

Syftet med Vichtis kommuns program för naturens mångfald är att i enlighet med kommunstrategin för åren 2022-2025 främja naturens och miljöns välbefinnande samt möjliggöra bevarandet av naturens mångfald. Målsättningen är ett konkret och praktiskt verksamhetsprogram för att främja det arbete som görs för naturens mångfald. Programmets verksamhetsperiod är åren 2024-2030.

Kyrksläotts kommuns utlåtande

Kyrksläotts kommun tackar för begäran om utlåtande och uppskattar att Vichtis kommun har inlett arbetet med att uppgöra ett mångfaldsprogram för att främja arbetet som görs för naturens mångfald. I programmet lyfts bra fram att flera betydande lösningar för att trygga naturens mångfald görs på lokal nivå och att kommunerna har en betydande roll för säkerställandet av naturens mångfald.

I Vichtis kommuns program för naturens mångfald ingår mål och åtgärder vilka främjar bevarandet av naturens mångfald på ett bra sätt. Fastställande av mål och åtgärder hjälper redan i sig att lösa de utmaningar som arbetet för att främja naturens mångfald har. Eftersom också ansvarsinstanser och tidtabeller har fastställts i Vichtis kommuns program för naturens mångfald säkerställs förverkligandet av åtgärderna.

De lösningar och beslut som görs i kommunerna kan påverka naturens välbefinnande och mångfald i grannkommunerna och i kommuner längre bort, så det finns behov av att granska verkningarna och åtgärderna på ett större område än endast den egna kommunen. Detta framgår bland annat av de åtgärder som ingår i det ifrågavarande programmet och som gäller vattendragen. Ett bra exempel på regionalt samarbete är det av Västra Nylands vatten och miljö rf ledda projektet En livskraftig och hinderfri Sjundeå å - Vattendragsvisionen 2030. Ett aktuellt granskningsobjekt är den landskapsmässigt betydande ekologiska förbindelsen som ligger på gränsen mellan Vichtis och Kyrkslätt, nordväst om Veikkola och som

förbinder naturhelheterna Meiko och Noux. Kyrkslätts kommun föreslår att behovet av att utreda den noggrannare placeringen av denna förbindelse på delgeneralplanenivå tydligare lyfts fram i Vichtis kommuns program för naturens mångfald.

Angående innehållsförteckningen påpekar Kyrkslätts kommun att kapitlet "Målsättningar och åtgärder" fattas.